[image: image1.jpg]

	Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	30.12.2022
	                  № 2454

Об утверждении Плана проведения контрольных мероприятий

по соблюдению требований бюджетного законодательства

Российской Федерации и иных нормативных

правовых актов, регулирующих бюджетные

правоотношения на 2023 год
В соответствии с пунктом 2 федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 № 208 и п. 2.6 ведомственного стандарта внутреннего муниципального финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением администрации Павловского муниципального округа Нижегородской области от 27.12.2021 № 1400:

1. Утвердить План проведения контрольных мероприятий по соблюдению требований бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения на 2023 год в соответствии с Приложением 1 к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.
Глава местного самоуправления                                         А.О. Кириллов
ИП Волков Е.В., заказ103, тир.500, 2021г.

Приложение 1
к распоряжению администрации

Павловского муниципального
округа   Нижегородской области

от     30.12.2022    №  2454
ПЛАН

проведения контрольных мероприятий по соблюдению требований бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения на 2023 год
	№ п/п
	Тема контрольного мероприятия, проверяемый период
	Наименование объектов контроля
	Период (дата) начала проведения             контрольного мероприятия

	1
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения нужд Павловского муниципального округа Нижегородской области за 2022 год
	Калининское административно-территориальное управление администрации Павловского муниципального округа
	I квартал

	2
	Проверка достоверности отчётов об исполнении муниципального задания за 2022 год
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 5 "Ласточка" г. Павлово
	I квартал

	3
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ и услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд в отношении отдельных закупок для обеспечения нужд Павловского муниципального округа Нижегородской области за 2022 год
	Коровинское

административно-территориальное управление администрации Павловского муниципального округа
	II квартал

	4
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения (органа местного самоуправления)  и их отражения в бюджетном учете и отчетности за 2022 год
	Ворсменское
административно-территориальное управление администрации Павловского муниципального округа
	II квартал

	5
	Проверка достоверности отчётов об исполнении муниципального задания за 2022 год
	Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя школа №5 г. Павлово
	III квартал

	6
	Проверка осуществления расходов на обеспечение выполнения функций казенного учреждения (органа местного самоуправления)  и их отражения в бюджетном учете и отчетности за 2022 год
	Тумботинское

административно-территориальное управление администрации Павловского муниципального округа
	IV квартал

	7
	Проверка предоставления субсидий из бюджета Павловского муниципального округа социально ориентированным некоммерческим организациям на реализацию общественно полезных (социальных) проектов (программ), мероприятий на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области в 2022 году
	ФСОО «Федерация лыжных гонок Павловского муниципального округа Нижегородской области»
	IV квартал